12
II.4 Langkah Rasulullah SAW Mempersatukan Kaum Quraisy 14
II. 5 Langkah Rasulullah SAW Mendekati Pemimpin Lain 15
II.6 Pesan-Pesan Rasulullah SAW 18
II.7 Penunjukkan Abu Bakar RA sebagai Imam 18
II.8 Keutamaan Abu Bakar RA 20

II.9 Peristiwa Pengangkatan Abu Bakar RA sebagai Khalifah 20
II.10 Masa Abu Bakar ra. (11-13 H / 632-634 M) 23
II.11 Perang Riddah 24
II.12 Pengangkatan Umar ra 24
II.13 Pengangkatan Utsman 27
II.14 Kematian Utsman bin Affan 27
II.15 Pengepungan Terhadap Utsman 27
II.16 Ali vs Muawiyah 27
II.17 Definisi Negara 28
II.18 Definisi Negara Menurut Para Ahli 28
II.19 Teori Pembentukan Negara

Sa'id dari al- Qashim bin Muhammad, kemudian ia mulai menyebutkan kisah yang semakna dengan sebelumnya. Namun dalam riwayat ini disebutkan nama orang Anshar yang pertama kali membai'at Abu Bakar ash-Shiddiq ra. sebelum Umar bin al- Khaththab. Yaitu Basyir bin Sa'ad, ayah an-Nukman bin Basyir.

II.10 Masa Abu Bakar ra. (11-13 H / 632-634 M)

Sebagai pemimpin umat Islam setelah Rasul, Abu Bakar disebut Khalifah Rasulillah (Pengganti Rasul) yang dalam perkembangan selanjutnya disebut khalifah saja. Khalifah adalah pemimpin yang diangkat sesudah Nabi wafat untuk menggantikan beliau melanjutkan tugas-tugas sebagai pemimpin agama dan kepala pemerintahan.